INDICAÇÃO Nº 1410/2023

Divinópolis, 15 de maio de 2023

Exmo. Sr.
Eduardo Print Jr.
DD. Vereador Presidente da Câmara Municipal
Nesta

O Vereador, que o Presente subscreve, nos termos regimentais, requer de V. Exª que seja
encaminhada esta ao Sr. Prefeito Municipal, Gleidson Azevedo, solicitando que seja estudado, junto
ao órgão competente do Executivo,  realizar a instalação de uma luminária, no poste já existente
próximo  a  residência  cuja  a  instalação  da  cemig  é  de  número  3000246818,  na  Comunidade
Xavante.

Justificativa:

A presente  indicação,  que  ora  apresentamos,  é  uma  solicitação  dos  moradores  da
referida rua, que há anos convivem com a escuridão no local.

Um poste de iluminação já existe no trecho, porém não possui a luminária, trazendo
assim risco para os moradores.

Pelo exposto, solicito atenção do executivo para atender essa demanda.

Atenciosamente,

_______________________________

Vereador Ney Burguer

PSB

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.camaradiv.mg.gov.br                                e-mail: geral@camaradiv.mg.gov.br

		2023-05-15T14:27:12-0300
	Brasil
	CLAUDINEI CUNHA DA SILVA
	Assinador Serpro